МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

01.04.2025 № Ш18-13-273/5

Об организации проведения
всероссийских проверочных работ
в МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева
в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», письмом Рособрнадзора от 10.02.2020
№ 13-35, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024
№ 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования
и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от
13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по
которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказами Департамента
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от
09.10.2024 № 10-П-2124 «О проведении мероприятий, направленных на
принятие мер повышения качества образовательных результатов обучающихся,
осваивающих образовательные программы общего образования на территории
на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024-2025
году», от 14.02.2025 № 10-П-255 «О проведении мониторинга качества общего
образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024-2025
учебном году», от 13.03.2025 10-П-472 «Об организации проведения
всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры», приказом департамента образования
Администрации города от 20.03.25 № 12-03-194/5 «Об организации проведения
всероссийских проверочных работ в городе Сургуте в 2025 году», Порядком
организации проведения всероссийских проверочных работ в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной
школе № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график проведения ВПР в 2025 году в МБОУ СОШ №

18 имени В.Я. Алексеева в 2025 году согласно приложению 1.

2. Савельевой Е.Н., заместителю директора по УВР, Волковой Л.Э.,
заместителю директора по УВР, обеспечить:

2.1.Проведение ВПР в соответствии с утвержденным планом-графиком.
2.2.Организационное, технологическое, консультативное, информационное

сопровождение, информационную безопасность и контроль подготовки
обучающихся МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева к ВПР в 2025 году.

2.3.Подготовку и направление информационных отчетов по результатам
ВПР в 2025 учебном году в департамент образования Администрации города,
муниципальное автономное учреждение «Информационно-организационный
центр» по запросу.

2.4.Подготовку аналитического отчета по результатам ВПР в срок до 31 мая
2025 года.

2.5.Разработку плана мероприятий по использованию и применению
результатов ВПР для повышения качества образования в срок до 20 июня 2025
года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Савельеву Е.Н.,
заместителя директора по УВР.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
4514F6FF86B14BA7267938C3664F9A89
Владелец:
Калганова Елена Валериевна
Действителен: с 31.05.2024 по 24.08.2025

Е.В. Калганова

С приказом ознакомлена:
Савельева Е.Н.

Приложение 1 к приказу
от 01.04.2025 № Ш18-13-273/5

План-график проведения Всероссийских проверочных работ
в МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

в 2025 году

Параллель Дата Предмет

4

16.04.2025 Математика
22.04.2025 Русский язык

29.04.2025
Один из предметов*:

окружающий мир, литературное чтение,
английский язык

5

11.04.2025 Русский язык
18.04.2025 Математика
23.04.2025 Один из предметов*:

история, литература, английский язык
28.04.2025 Один из предметов*:

география, биология

6

14.04.2025 Русский язык
21.04.2025 Математика

28.04.2025
Один из предметов*:

история, обществознание, литература, английский
язык

05.05.2025 Один из предметов*:
география, биология

7

14.04.2025
Один из предметов*:

история, обществознание, литература, английский
язык

22.04.2025 Русский язык
29.04.2025 Математика
05.05.2025 Один из предметов*:

география, биология, физика, информатика

8

11.04.2025
Один из предметов*:

история, обществознание, литература, английский
язык

18.04.2025 Один из предметов*:
география, биология, химия, физика, информатика

22.04.2025 Русский язык
29.04.2025 Математика

10
11.04.2025 Русский язык
18.04.2025 Математика
23.04.2025 Два из предметов*:

история, обществознание, география, физика,25.04.2025

химия. литература, английский язык

* Проводятся для каждого класса на основе случайного выбора. Информация о
распределении предметов по классам в параллели предоставляется в
образовательную организацию за неделю до даты проведения ВПР.